
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 5 september 2023   
inzake Vervanging van - Vaststellen Jaarstukken 2022  ;

b e s l u i t :

Agendapunten 2 en 3 zijn gezamenlijk besproken. 
In reactie op de woordvoeringen van de fracties in eerste termijn zegt de wethouder zegt toe een 
bestuursopdracht te formuleren in reactie op dit accountantsverslag en deze te delen met de 
auditcommissie. Besproken wordt: 
- het advies van de auditcommissie voor de gemeenteraad, dat mondeling wordt overgebracht en 
op korte termijn op schrift gesteld wordt voor de vergadering van de gemeenteraad;
- woordvoeringen op de drie politieke vragen van de oordeelsvorming over de 
resultaatbestemming, de procesgang (en de toekomst) en maatschappelijke resultaten;
- in het bijzonder de informatieverstrekking aan de raad over de onderbestedingen en de wijze 
waarop de raad gekend is.

De commissie besluit om het raadsvoorstel goedkeuren jaarstukken (dd. juni 2023) negatief te 
hameren op de gemeenteraad van 19 september. Hiermee wordt correct voldaan aan beslispunt 1 
van het raadsvoorstel (dd. september 2023) dat wordt geagendeerd voor bespreking (2 minuten 
spreektijd) op de gemeenteraad van 19 september. De bespreking richt zich op de indruk van de 
stukken en geeft raad en college verder mogelijkheid om in openbaarheid te spreken over de 
constateringen en gewenste en voorgenomen acties. Fractie van Waardhuizen kondigt een motie 
aan over de resultaatbestemming. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 12 september 2023.

Besluitnummer 2023-0128793


